
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23653

JUEVES, 10 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 132

1/1

C
V

E-
20

25
-6

02
1

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2025-6021 Decreto 2461/2025, de 4 de julio de 2025, de delegación especial 
para autorización de matrimonio civil. Expediente 30536/2025.

Visto y examinado el expediente de autorización de matrimonio civil tramitado a instancia 
de las personas que se indican en la parte dispositiva de la presente resolución.

Considerando lo previsto en los artículos 51 del Código Civil y 58.8 de la Ley 20/2011, de 
21 de julio, del Registro Civil y en el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, 
de la Dirección General de los Registros y del Notariado, sobre autorización del matrimonio 
civil por los Alcaldes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local y 43 del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, esta Alcaldía HA RESUELTO:

Primero.- Aprobar la delegación especial en el Concejal de este Ayuntamiento GORKA 
LINAZA SEDANO, para la celebración de matrimonio civil el próximo día 11/07/2025 entre los 
contrayentes:

RAFAEL JOSÉ DE CASTRO DE SOUZA Y PAMELA JAYNE FELIX THOMAS

Segundo. Publicar el contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 
y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Tercero. Notificar la presente Resolución al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno 
en la próxima sesión ordinaria que celebre."

Castro Urdiales, 4 de julio de 2025.
La alcaldesa,

Susana Herrán Martín.
2025/6021


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-6008	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2025-6009	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-5995	Resolución de 3 de julio de 2025, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar sustituciones o necesidades eventuales, cuyo nombramiento finaliza el 30 de junio de 2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6010	Decreto 2377/2025, de 2 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 12116/2025.
	CVE-2025-6021	Decreto 2461/2025, de 4 de julio de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 30536/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6007	Resolución de Alcaldía 750, de 1 de julio de 2025, de nombramiento de funcionario de carrera, Oficial de Policía Local. Expediente 134/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6093	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Encargado-Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de l
	CVE-2025-6094	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la
	CVE-2025-6095	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6035	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2025, de Resolución provisional de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados abierto y perma

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-6024	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para cubrir el cargo de Juez de Paz Sustituto, por renuncia.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-6006	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-6030	Aprobación inicial y exposición pública de la plantilla municipal de 2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-6078	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2025, por suplemento de crédito. Expediente 2025/121.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6079	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-6047	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación presupuestaria 7, 10 y 11 del 2025. Expedientes 18055, 22054 y 22059 del 2025.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-6033	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2025-6011	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6023	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-6016	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-6005	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 244/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6019	Aprobación de la modificación del Acuerdo de Precios Públicos 9-P, por la Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6013	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/7416M.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2025-6025	Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6022	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campamento Urbano. Expediente 1104/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6018	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 2 de julio de 2025, por la que se convocan las ayudas a las inversiones en energías renovables para edificaciones agrarias en zonas rurales pa
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-6034	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, número 126, de 2 de julio de 2025, relativo al Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan los premios a la excel
	CVE-2025-6111	Orden CTD/9/2025, de 7 de julio de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, por la participación en competiciones deportivas aficionadas oficiale

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6014	Concesión de subvención nominativa a C.D.B. UNIÓN CLUB CARTES CF. Expediente 1140/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6026	Convocatoria para la concesión de subvenciones para el desarrollo y gestión de actividades deportivas de temporada (entrenamiento y competición) de 2025. Expediente 2025/431.
	CVE-2025-6031	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a entidades deportivas sin ánimo de lucro que permitan colaborar en el desarrollo y gestión de las Escuelas de Iniciación Deportiva. Expediente 2025/432.
	CVE-2025-6032	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a entidades deportivas sin ánimo de lucro que permitan colaborar en la organización de eventos deportivos 2025. Expediente 2025/433.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6020	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones en materia deportiva para 2025. Expediente 1081/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5808	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de pajar en Coo, municipio de Los Corrales de Buelna. Expediente 316191.
	CVE-2025-5878	Declaración Ambiental Estratégica de la Modificación Puntual nº 1 del Proyecto Singular de Interés Regional AIEP de Castro Urdiales 2ª Fase.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-5841	Concesión de licencia de primera ocupación para la legalización de una nave en el polígono industrial de Molladar. Expediente 1804/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-5749	Concesión de licencia de primera ocupación para 33 viviendas unifamiliares en Sámano, 78A. Expediente 672/2001.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-5898	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 98, de 23 de mayo de 2025, de Información pública del expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 143, polígono 1.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-5842	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5955	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela de referencia catastral 39099A107001090000TY. Expediente 57/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-09T07:54:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




